## दिल्ली विधान सभा सचिवालय समाचार भाग—2 (विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी) मंगलवार, 16 मार्च, 2010/ फाल्गुन 25, 1931 (शक)

संख्या-68

## गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानि कि शुक्रवार 12 मार्च, 2010 तक विधान सभा सचिवालय को 15 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्य—दिवस, शुक्रवार 26 मार्च, 2010 को चर्चा के लिए लिया जाएगा :—

| क. सं. | सदस्य का नाम       | संकल्प का विषय   |
|--------|--------------------|--|
| 1.     | श्री करण सिंह तंवर | यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में रहने वाले<br>समस्त बेरोजगारों की दयनीय स्थिति को देखते हुए<br>तत्काल प्रभाव से यथोचित बेरोजगारी मत्ता प्रदान किया<br>जाए।                                  |
| 2.     | श्री नसीब सिंह     | यह सदन संकल्प करता है कि शहरीकृत गांवों के उचित विकास हेतु विकास कार्यों से संबंधित कार्य को ग्रामीण विकास बोर्ड में तुरन्त शामिल किया जाए।  |
| 3.     | डॉ एस.सी.एल.गुप्ता | यह सदन संकल्प करता है कि सरकारी व निजी<br>अस्पतालों एवं नर्सिंग होम्स को जनता के प्रति अधिक<br>जबाबदेह बनाने की दृष्टि से 'दिल्ली हैल्थ एन्ड<br>हास्पिटल्स रेगुलेटरी अथॉर्टी' का गठन किया जाए। |

सिद्धार्थ राव सचिव

## **Delhi Legislative Assembly**

## **BULLETIN (PART-II)**

(General information relating to Legislative and other matters) Tuesday 16<sup>th</sup> March, 2010/25 Phalguna, 1931 (Saka)

No. 68

Hon'ble Members are hereby informed that 15 (fifteen) notices of resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday, 12.3.2010. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These Resolutions would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 26<sup>th</sup> March, 2010:-

| S.No. | Name of the Hon'ble MLA | Text of the Resolution  |
|-------|-------------------------|---|
| 1.    | Shri Karan Singh Tanwar | This house resolves that in view of the miserable situation of the unemployed persons living in Delhi, appropriate unemployment allowance be provided with immediate effect.                          |
| 2.    | Shri Naseeb Singh       | This House resolves that for proper development of urbanized villages, the work relating to development be included in the Rural Development Board immediately.                                       |
| 3.    | Shri S. C. L. Gupta     | This House resolves that 'Delhi Health & Hospitals Regulatory Authority' be constituted with a view to make the Government & Private Hospitals and Nursing Homes more responsible towards the people. |

SIDDHARATH RAO Secretary